Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Артинский лицей»

ПРИКАЗ
от 03.11.2016 г. № 59-од

Об утверждении и введении в действие инструкций
Во исполнение требований законодательства о труде,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить должностные инструкции работников МАОУ «Артинский лицей» (Приложение  №1).

2. Ввести должностные инструкции в действие с  03.11.2016г.

3. Утвердить инструкции по охране труда и технике безопасности для сотрудников, обучающихся МАОУ «Артинский лицей» (Приложения №2,3) .

4. Ввести инструкции по охране труда и технике безопасности с 03.11.2016г.

5.Захаровой Н.В., специалисту по кадрам,  ознакомить всех сотрудников с должностными инструкциями в форме листа ознакомления (Приложение №4).

6. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на Степанову Е.А., председателя профсоюзного комитета лицея.

Директор МАОУ «Артинский лицей»:				Ф.Ф. Бугуева

Приложение №1
к приказу от 03.11.2016 г. № 59-од

Перечень должностных инструкций работников
МАОУ «Артинский лицей»
	№ п/п
	Наименование инструкции
	Номер инструкции

	1.
	Должностная инструкция заместителя директора по научной и учебно-методической работе
	ДИ-1-2016

	2.
	Должностная инструкция заместителя директора по воспитательной работе
	ДИ-2-2016

	3.
	Должностная инструкция заместителя директора по административно-хозяйственной работе
	ДИ-3-2016

	4.
	Должностная инструкция руководителя филиала
	ДИ-4-2016

	5.
	Должностная инструкция главного бухгалтера
	ДИ-5-2016

	6.
	Должностная инструкция заведующей столовой
	ДИ-6-2016

	7.
	Должностная инструкция учителя
	ДИ-7-2016

	8.
	Должностная инструкция воспитателя ГПД
	ДИ-8-2016

	9.
	Должностная инструкция педагога дополнительного образования
	ДИ-9-2016

	10.
	Должностная инструкция мастера производственного обучения
	ДИ-10-2016

	11.
	Должностная инструкция педагога-организатора ОБЖ
	ДИ-11-2016

	12.
	Должностная инструкция педагога-психолога
	ДИ-12-2016

	13.
	Должностная инструкция педагога-библиотекаря
	ДИ-13-2016

	14.
	Должностная инструкция музыкального руководителя
	ДИ-14-2016

	15.
	Должностная инструкция бухгалтера
	ДИ-15-2016

	16.
	Должностная инструкция заведующего спортивным сектором
	ДИ-16-2016

	17.
	Должностная инструкция специалиста по кадрам
	ДИ-17-2016

	18.
	Должностная инструкция секретаря учебной части
	ДИ-18-2016

	19.
	Должностная инструкция водителя автобуса
	ДИ-19-2016

	20.
	Должностная инструкция повара
	ДИ-20-2016

	21.
	Должностная инструкция кухонного работника
	ДИ-21-2016

	22.
	Должностная инструкция буфетчицы
	ДИ-22-2016

	23.
	Должностная инструкция мойщицы посуды
	ДИ-23-2016

	24.
	Должностная инструкция уборщицы
	ДИ-24-2016

	25.
	Должностная инструкция тракториста
	ДИ-25-2016

	26.
	Должностная инструкция электрика
	ДИ-26-2016

	27.
	Должностная инструкция слесаря-сантехника
	ДИ-27-2016

	28.
	Должностная инструкция сторожа
	ДИ-28-2016

	29.
	Должностная инструкция гардеробщика
	ДИ-29-2016

	30.
	Должностная инструкция рабочего по обслуживанию зданий и сооружений
	ДИ-30-2016

	31.
	Должностная инструкция дворника
	ДИ-31-2016

	32.
	Должностная инструкция оператора котельной
	ДИ-32-2016

	33.
	Должностная инструкция кочегара
	ДИ-33-2016

	34.
	Должностная инструкция старшего воспитателя
	ДИ-34-2016

	35.
	Должностная инструкция воспитателя
	ДИ-35-2016

	36.
	Должностная инструкция младшего воспитателя
	ДИ-36-2016

	37.
	Должностная инструкция рабочего по стирке и глажке
	ДИ-37-2016

Приложение №2
к приказу от 03.11.2016 г. № 59-од

Перечень инструкций по охране труда и технике безопасности для сотрудников МАОУ «Артинский лицей»

	№
п.п
	Содержание
	№ инструкций

	Инструкции согласно штатного расписания

	1.
	Инструкция по ОТ и ТБ для директора лицея
	11.15.01

	2.
	Инструкция по ОТ и ТБ для зам. директора по учебной и НМР.
	11.15.02

	3.
	Инструкция по ОТ и ТБ для зам. директора по воспитательной работе.
	11.15.03

	4.
	Инструкция по ОТ и ТБ для зам. директора по АХЧ
	11.15.04

	5.
	Инструкция по ОТ и ТБ для педагога-психолога
	11.15.05

	6.
	Инструкция по ОТ и ТБ для заведующего библиотекой
	11.15.06

	7.
	Инструкция по ОТ и ТБ для слесаря -сантехника.
	11.15.07

	8.
	Инструкция по ОТ и ТБ для гардеробщицы.
	11.15.08

	9.
	Инструкция по ОТ и ТБ для лаборанта кабинета физики
	11.15.09

	10.
	Инструкция по ОТ и ТБ для лаборанта кабинета химии.
	11.15.10

	11.
	Инструкция по ОТ и ТБ для уборщика помещений.
	11.15.11

	12.
	Инструкция по ОТ и ТБ для дворника
	11.15.12

	13.
	Инструкция по ОТ и ТБ для сторожа
	11.15.13

	14.
	Инструкция по ОТ и ТБ для водителя автобуса по перевозке детей.
	11.15.14

	15.
	Инструкция по ОТ и ТБ для повара
	11.15.15

	16.
	Инструкция по ОТ и ТБ для специалистов по кадровой работе
	11.15.16

	17.
	Инструкция по ОТ и ТБ для педагога дополнительного образования
	11.15.17

	18.
	Инструкция по ОТ и ТБ для мастера производственного обучения
	11.15.18

	19
	Инструкция по ОТ и ТБ для диспетчера
	11.15.19

	20
	Инструкция по ОТ и ТБ для воспитателя ГПД
	11.15.20

	21
	Инструкция по ОТ и ТБ главного бухгалтера.
	11.15.21

	22
	Инструкция по ОТ и ТБ для бухгалтера
	11.15.22

	23
	Инструкция по ОТ и ТБ для секретаря-машинистки
	11.15.23

	24
	Инструкция по ОТ и ТБ для программиста
	11.15.24

	25
	Инструкция по ОТ и ТБ для инженера по охране труда и технике безопасности
	11.15.25

	26
	Инструкция по ОТ и ТБ для лаборанта компьютерного класса
	11.15.26

	27
	 Инструкция по ОТ и ТБ для вахтёра
	11.15.27

	Инструкции для учителей

	1
	Инструкция по ОТ и для учителя (преподавателя) образовательного учреждения.
	11.16.01

	2
	Инструкция по ОТ и ТБ труда для заведующего учебным участком.
	11.16.02

	3
	Инструкция по ОТ и ТБ для заведующего учебным кабинетом.
	11.16.03

	4
	Инструкция по ОТ и ТБ для заведующего учебным кабинетом.
	11.16.04

	5
	Инструкция по ОТ и ТБ при проведения лабораторных работ по химии.
	11.16.05

	6
	Инструкция по ОТ и ТБ при проведения лабораторных работ по физике.
	11.16.06

	7
	Инструкция по ОТ и ТБ при использовании технических средств обучения.
	11.16.07

	8
	Инструкция по ОТ и ТБ труда при работе с персональными компьютерами.
	11.16.08

	9
	Инструкция по ОТ и ТБ при работе на копировально-множительных  аппаратах.
	11.16.09

	10
	Инструкция по ОТ и ТБ для персонала с 1 группой доступа по электробезопасности.
	11.16.10

	11
	Инструкция по ОТ и ТБ для учителей физики.
	11.16.11

	12
	Инструкция по ОТ и ТБ  учителей химии.
	11.16.12

	13
	Инструкция по ОТ и ТБ для учителей биологии.
	11.16.13

	14
	Инструкция по ОТ и ТБ для учителей информатики и ВТ.
	11.16.14

	15
	Инструкция по ОТ и ТБ для учителей обслуживающего труда.
	11.16.15

	16
	Инструкция по ОТ и ТБ для учителя технического труда.
	11.16.16

	17
	Инструкция по ОТ и ТБ для воспитателя ГПД.
	11.16.17

	18
	Инструкция по ОТ и ТБ для заведующего учебной мастерской.
	11.16.18

	Инструкции для работников столовой

	1
	Инструкция по пожарной безопасности
	11.17.01

	2
	Инструкция по ОТ и ТБ для уборщика производственных помещений
	11.17.02

	3
	Инструкция по ОТ и ТБ для рабочего
	11.17.03

	4
	Инструкция по ОТ и ТБ для гардеробщика
	11.17.04

	5
	Инструкция по ОТ и ТБ для библиотекаря
	11.17.05

	6
	Инструкция по ОТ и ТБ для сторожа
	11.17.06

	7
	Инструкция по ОТ и ТБ при работе на копировально-множительных аппаратах
	11.17.07

	8
	Инструкция по ОТ и ТБ при погрузочно-разгрузочных работах
	11.17.08

	9
	Инструкция по ОТ и ТБ при работе с дезинфицирующими, известковыми и лакокрасочными растворами и красками
	11.17.09

	10
	Инструкция по ОТ и ТБ при работе на круглопильном (циркулярном) станке
	11.17.10

	11
	Инструкция по ОТ и ТБ при работе на заточном станке (электроточиле)
	11.17.11

	12
	Инструкция по ОТ и ТБ при работе с горячими жидкостями
	11.17.12

	13
	Инструкция по ОТ и ТБ при работе с переносным электроинструментом
	11.17.13

	14
	Инструкция по ОТ и ТБ при работе на электросварочном аппарате
	11.17.14

	15
	Инструкция по ОТ и ТБ при работе на тракторе
	11.17.15

	16
	Инструкция по ОТ и ТБ при работе с жарочным шкафом
	11.17.16

	17
	Инструкция по ОТ и ТБ при работе на картофеле очистительной машине
	11.17.17

	18
	Инструкция по ОТ и ТБ при работе на тестомесе ТМ-2М
	11.17.18

	19
	Инструкция по ОТ и ТБ при обслуживании холодильной камеры КХ-6
	11.17.19

	20
	Инструкция по ОТ и ТБ при работе с электромясорубкой
	11.17.20

	21
	Инструкция по ОТ и ТБ при эксплуатации парового пищеварочного котла КПП
	11.17.21

	22
	Инструкция по ОТ и ТБ  при эксплуатации универсального привода
	11.17.22

	23
	Инструкция по ОТ и ТБ  при работе с электрической плитой
	11.17.23

	24
	Инструкция по ОТ и ТБ  за соблюдением правил электробезопасности для пищеблока
	11.17.24

	25
	Инструкция по ОТ и ТБ  для персонала с 1 группой допуска по электробезопасности
	11.17.25

Приложение №3
к приказу от 03.11.2016 г. № 59-од

Перечень инструкций по охране труда и технике безопасности для обучающихся МАОУ «Артинский лицей»

	№
п/п
	Содержание
	№ инструкции

	1
	Инструкция по пожарной безопасности
	11.18.01

	2
	Инструкция по правилам безопасного  поведения на дорогах и на транспорте
	11.18.02

	3
	Инструкция по профилактике негативных ситуаций во дворе, на улицах, дома и в общественных местах
	11.18.03

	4
	Инструкция по безопасному поведению в общественном транспорте
	11.18.04

	5
	Инструкция по правилам безопасного поведения на водоёмах в летний, осенне-зимний и весенний период
	11.18.05

	6
	Инструкция по правилам безопасности в процессе купания детей на открытых водоёмах
	11.18.06

	7
	Инструкция по правилам безопасности при обнаружении неразорвавшихся пуль, снарядов, мин, гранат и неизвестных пакетов
	11.18.07

	8
	Инструкция по охране труда при занятиях физкультурой(вводный инструктаж)
	11.18.08

	9
	Инструкция по охране труда при проведении занятий по спортивным играм
	11.18.09

	10
	Инструкция по охране труда и технике безопасности на уроках физической культуры по разделу «Волейбол»
	11.18.10

	11
	Инструкция по охране труда при проведении спортивных соревнований
	11.18.11

	12
	Инструкция по охране труда на занятиях по стрельбе
	11.18.12

	13
	Инструкция по охране труда при проведении занятий по лыжам
	11.18.13

	14
	Инструкция по охране труда при работе в кабинете информатики (вводный инструктаж)
	11.18.14

	15
	Инструкция по охране труда для учащихся при работах в кабинете информатики (на раб. Месте)

	11.18.15

	16
	Инструкция по охране труда при работе в кабинете биологии (на раб. месте)
	11.18.16

	17
	Инструкция по охране труда при проведении лабораторных и практических работ по биологии
	11.18.17

	18
	Инструкция по охране труда при работе на пришкольном опытном участке
	11.18.18

	19
	Инструкция по охране труда при проведении лабораторных опытов и практических занятий  по химии
	11.18.19

	20
	Инструкция по охране труда для учащихся в учебной мастерской
	11.18.20

	21
	Инструкция по охране труда при электропаянии
	11.18.21

	22
	Инструкция по охране труда при ручной обработке древесины
	11.18.22

	23
	Инструкция по охране труда при работе с тканью
	11.18.23

	24
	Инструкция по охране труда при вождении тракторов и самоходных машин
	11.18.24

	25
	Инструкция по охране труда при кулинарных работах
	11.18.25

	26
	Инструкция по охране труда при работе на токарном станке по металлу
	11.18.26

	27
	Инструкция по охране труда при ручной обработке металла
	11.18.27

	28
	Инструкция по охране труда при работе на фрезерном станке
	11.18.28

	29
	Инструкция по охране труда пр работе на токарном станке по дереву
	11.18.29

	30
	Инструкция по охране труда при выполнении электромонтажных работ
	11.18.30

	31
	Инструкция по охране труда при работе на сверлильном станке
	11.18.31

	32
	Инструкция по охране труда при работе на швейной машине с электроприводом
	11.18.32

	33
	Инструкция по охране труда при работе с режущими инструментами по кулинарной обработке продуктов
	11.18.33

	34
	Инструкция по охране труда для учащихся при выполнении общественно-полезных работ
	11.18.34

	35
	Инструкция по охране труда при погрузочно-разгрузочных работах
	11.18.35

[bookmark: _GoBack]